aaaaa

bbbbb, ubi semper capulaverunt, capulare debent. Similiter Gradenses 

secundum antiquam consuetudinem in silvis Foroiuliiccccc

ddddd

eeeee

fffff

ggggg hhhhh

iiiii jjjjj

kkkkk. Statuimus etiam de pignoribus, que inter partes facta fuerint, ut si qua de eis contentio orta 

fuerit, illi tribuatur arbitrium iurandi solilllll, qui pignus habuerit, sine electis. De cautionibusmmmmm

nnnnn ooooo ppppp

qqqqq

rrrrr, quod minime credimus futurum, sciat se 

compositurumsssss

wwww ad collum, quantum sibi placuerit, et habeantxxxx licentiam pecudes in ipsis finibus 

pascere vel pabulari. De finibus Civitatis Noue statuimus, ut terminatio, que a tempore Liutbrandiyyyy regis 

facta est inter Paulutionemzzzz ducem et Marcellum magistrum militum, deinceps manere debeat, id  est 

deaaaaa Plaue maiore usque in Plauem siccam. Pecudes quoque et greges cum securitate pascere debent. 

Caprulani vero in silva Foroiuliana

 capulum faciant. Confirmamus etiam Lauretum, 

ut, quantum aqua salsa continet, eorum subiaceat potestati. Et nullus princeps vel pauper aliquem 

Veneticum distringere aut legem  facere de aliqua habita substantia aut ad placitum ducere, nisi in 

presentia illorum ducis aut fodrum tollere de illorum terris, que in nostro sunt imperio, aut bannum mittere 

tam dominis habitantibus in Veneti(a)  quam de illorum hominibus ubicumque habitantibus iusticiam 

aliquam accipere presumat nisi in presentia dominorum suorum. Confirmamus, ut pars parti de causis 

ecclesiarum, monasteriorum omnimodo  iusticiam faciat. Volumus, ut pro una libra denariorum vel uno 

homine sacramentum  et, si usque ad XIIcim  libras denariorum Venet(icorum), XIIcim electi 

iuratores addantur, nam si ultra XIIcim  libras questio facta fuerit, iuratores ultra XIIcim  non 

accedant

 vero 

simili  modo agatur. Promisit  cunctus ducatus Veneticorum  nobis et successoribus nostris pro 

huius pactionis federe annualiter omni mense martio persolvere  libras denariorum suorum L et totidem 

libras piperis et unum pallium. Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes aut aliqua magna vel 

parva persona huius nostre regalis pagine violator extiterit

 pro pena auri optimi libras mille, medietatem fisco imperiali et medietatem duci 

wwww sive C 
xxxx habeat B 
yyyy Lioitbrandi B, Lottobrandi C 
zzzz Paulitionem C 
aaaaa–aaaaa idem in BC  
bbbbb Foraiuliana B 
ccccc Fouuli B 
ddddd legere B 
eeeee Venet mit Kürzungszeichen B, Venetiis C 
fffff omnimoda B 
ggggg so BC, zu ergänzen wohl fiat, vgl. MGH Const. 2, S. 41 Anmerkung a 
hhhhh so VU und NU, XVcim B, XV C 
iiiii so VU und NU, XVcim B, quindecim C 
jjjjj so VU und NU, XVcim B, XV C 
kkkkk accedat B 
lllll fehlt C 
mmmmm captionibus BC 
nnnnn scili mit Kürzungsstrich, wohl für scilicet B 
ooooo folgt etiam C 
ppppp Venetie C 
qqqqq fehlt BC 
rrrrr extitit B 
sssss causa (ca mit Kürzungszeichen) positurum B